МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021 г. N 282-т

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ
ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) В ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДЕ ПЕРМИ ПЕРМСКОГО КРАЯ
НА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О

теплоснабжении", постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября
2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 15 декабря 2017 г. N 1562
"Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых
сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность)", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2021 г. N
1631-р, постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об
утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики
Пермского края", постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 17 ноября 2021 г. N 196-т "Об утверждении индикативного
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном
образовании городе Перми Пермского края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения,
на 2022 год", указом Губернатора Пермского края от 14 декабря 2021 г. N 176 "Об
утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами
определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и
тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.12.2017 N 1562, на 2022-2026 годы в ценовой зоне теплоснабжения -
муниципальном образовании городе Перми Пермского края" Министерство тарифного
регулирования и энергетики Пермского края постановляет:

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой
зоне теплоснабжения - муниципальном образовании городе Перми Пермского края по
каждой системе теплоснабжения для потребителей на 2022 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), указанный в пункте
1 настоящего постановления, действует с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
включительно с календарной разбивкой, предусмотренной приложением к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

И.о. министра
В.А.АНУФРИЕВА

consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B9042054996673A5A3CADDA3CDBC57272319804511ABE4F3EA165C0A2728CD6E30C0F48CC6A7C8288C2F8A51EFE284PDgBG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B9042054996673A2ABC5D6A4CCBC57272319804511ABE4F3EA165C0D2E26903B7FC1A8CA92B4CA2B8C2D884DPEgFG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B9042054996673A5A2C0D6ADC1BC57272319804511ABE4F3EA165C0A272DC66D30C0F48CC6A7C8288C2F8A51EFE284PDgBG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B90D3953996673A1ACC2D1A7C1BC57272319804511ABE4E1EA4E50082633C4682596A5CAP9g1G
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CEB6017E7E1FD71A41ADB1B3AA1009496320C56A3B97ACCB98FE9B6DC7228A4EF3E284C7E2E80EPAgFG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CDBE067E711FD71A41ADB1B3AA10095B6378C9683A8AA5CA8DA8CA2BP9g0G
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CEB60172751FD71A41ADB1B3AA10095B6378C9683A8AA5CA8DA8CA2BP9g0G

Приложение к постановлению Министерства тарифного
                                    регулирования и энергетики Пермского края от 20.12.2021 N 282-т

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)

В ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
ГОРОДЕ ПЕРМИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПО КАЖДОЙ СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2022 ГОД

N
п/п

Наименование
единой

теплоснабжающей
организации

Номер
(код,

индекс)
системы
теплосна
бжения

Наименование
теплоснабжающей

организации

Предельный уровень цены на тепловую
энергию (мощность)

с 01.01.2022 по
30.06.2022

с 01.07.2022 по
31.12.2022

руб./Гкал
(без

НДС)

руб./Гкал
(с НДС)

руб./Гкал
(без

НДС)

руб./Гкал
(с НДС)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

1

Филиал "Пермский"
ПАО "Т Плюс" <*>

1

Филиал "Пермский" ПАО
"Т Плюс" (город Пермь,

зона теплоснабжения
ПТЭЦ-9, микрорайон

Заостровка)
(дифференциация в

соответствии с тарифами
согласно приложению 12 к

постановлению
Министерства тарифного

регулирования и
энергетики Пермского

края от 20.12.2020 N 320-т)

1167,99 1401,59 1318,51 1582,21

2 1-3

Филиал "Пермский" ПАО
"Т Плюс" (город Пермь, за

исключением зоны
теплоснабжения ПТЭЦ-14)

(дифференциация в
соответствии с тарифами
согласно приложению 7 к

постановлению

1266,62 1519,94 1406,85 1688,22

consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CCBF017D721FD71A41ADB1B3AA1009496320C56A3997A2C898FE9B6DC7228A4EF3E284C7E2E80EPAgFG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CCBF017D721FD71A41ADB1B3AA1009496320C56A3A92A7CA98FE9B6DC7228A4EF3E284C7E2E80EPAgFG

Министерства тарифного
регулирования и

энергетики Пермского
края от 20.12.2020 N 320-т)

3 1-3

Филиал "Пермский" ПАО
"Т Плюс" (город Пермь, за

исключением зоны
теплоснабжения ПТЭЦ-14

ПАО "Т Плюс", филиал
"Пермский")

(дифференциация в
соответствии с тарифами
согласно приложению 1 к

постановлению
Министерства тарифного

регулирования и
энергетики Пермского

края от 20.12.2020 N 321-т)

1688,21 2025,85 1752,87 2103,44

4 4-18

Филиал "Пермский" ПАО
"Т Плюс" (ВК Кислотные
дачи, ВК Новые Ляды, ВК

Левшино, ВК ПДК, ВК
Заозерье, ВК Каменского,
28, ВК Запруд, ВК Банная
гора, ВК Окуловский, ВК
Подснежник, ВК ДИПИ,

ВК Пышминская, ВК
Брикетная, ВК Кавказская)

(дифференциация в
соответствии с тарифами
согласно приложению 2 к

1688,21 2025,85 1752,87 2103,44

consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CCB0077C741FD71A41ADB1B3AA1009496320C56A3B94A4CE98FE9B6DC7228A4EF3E284C7E2E80EPAgFG
consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B91A2D42F53B78AEA09DD8A4CCB0077C741FD71A41ADB1B3AA1009496320C56A3B95A2C098FE9B6DC7228A4EF3E284C7E2E80EPAgFG

постановлению
Министерства тарифного

регулирования и
энергетики Пермского

края от 20.12.2020 N 321-т)

5 6

ПАО "НПО "Искра"
(потребители,
оплачивающие

производство и передачу
тепловой энергии по сетям

ПАО НПО "Искра")

1234,74 1481,69 1378,46 1654,15

6 6

ПАО "НПО "Искра"
(потребители,
оплачивающие

производство и передачу
тепловой энергии по сетям

ПМУП "Городское
коммунальное и тепловое

хозяйство")

1427,46 1712,95 1564,79 1877,75

7 6

ПАО "НПО "Искра"
(потребители,
оплачивающие

производство и передачу
тепловой энергии по сетям
филиала "Пермский" ПАО

"Т Плюс")

1632,43 1958,92 1752,87 2103,44

8 6
ПАО "НПО "Искра"

(потребители,
оплачивающие

1825,15 2190,18 1825,15 2190,18

производство и передачу
тепловой энергии по сетям
филиала "Пермский" ПАО

"Т Плюс" и ПМУП
"Городское коммунальное

и тепловое хозяйство")

9 Филиал "Пермский"
ПАО "Т Плюс" 19

ПАО "Т Плюс" (город
Пермь, зона

теплоснабжения ПТЭЦ-14)
1602,90 1923,48 1750,59 2100,71

10

ПМУП "Городское
коммунальное и

тепловое
хозяйство"

20-33

ПМУП "Городское
коммунальное и тепловое
хозяйство" (ВК Вышка-2,
ВК Хабаровская, 139, ВК

Криворожская, 36, ВК
Лепешинской, 3, ВК

Наумова, 18а, ВК Чапаева,
6, ВК Бахаревская, 53, ВК

Лесопарковая, 6, ВК Б.
Революции, 151, ВК
Белозерская, 48, ВК

Жукова, 33, ВК Чусовская,
27, ВК Дементьева, 50, ВК

Березовая роща)

1743,26 2091,91 1752,87 2103,44

11 34
ПМУП "Городское

коммунальное и тепловое
хозяйство" (ВК Западная)

1419,95 1703,94 1558,65 1870,38

12 35
ПМУП "Городское

коммунальное и тепловое
хозяйство" (ВК Южная)

1359,50 1631,40 1488,71 1786,45

13

АО "ПЗСП"

36-37
АО "ПЗСП" (ВК

Докучаева, 31, ВК
Костычева, 9)

1335,50 1602,60 1467,68 1761,22

14 38 АО "ПЗСП" (ВК
Менжинского, 36) 1506,50 1807,80 1651,73 1982,08

15 39 АО "ПЗСП" (ВК
Баранчинская, 14а) 1631,75 1958,10 1752,87 2103,44

16

ОАО "РЖД"

41 ОАО "РЖД" (ВК
Восточная) 1423,22 1707,86 1561,28 1873,54

17 42 ОАО "РЖД" (ВК Блочная) 1226,82 1472,18 1371,27 1645,52

18 43 ОАО "РЖД" (ВК РЖД
Каменского 9) 1209,84 1451,81 1356,02 1627,22

19 ООО "СК Вышка-
2" 44 ООО "СК Вышка-2" 1751,75 2102,10 1752,87 2103,44

20 ООО "ГЭК" 45 ООО "ГЭК" (ВК Пермский
картон) 1515,63 1818,76 1658,39 1990,07

21 ФГБОУ ВО
ПНИПУ 46 ФГБОУ ВО ПНИПУ 1336,94 1604,33 1468,96 1762,75

22 АО "Новомет-
Пермь" 47 АО "Новомет-Пермь" 1476,92 1772,30 1629,99 1955,99

23
ООО "Тимсервис"

49 ООО "Тимсервис" (ВК
Ива) 1639,46 1967,35 1752,87 2103,44

24 50 ООО "Тимсервис" (ВК
Делегатская, 34) 1384,69 1661,63 1510,72 1812,86

25 ООО "Новогор-
Прикамье" 51 ООО "Новогор-Прикамье"

(ВК ЧОС) 1805,75 2166,90 1805,75 2166,90

26 ФКУ ИК-32
ГУФСИН России 52 ФКУ ИК-32 ГУФСИН

России (ВК ГУФСИН) 1135,30 1362,36 1288,89 1546,67

27 ООО "Пермский
насосный завод" 53 ООО "Пермский насосный

завод" (ВК Хмели) <**> 1924,20 1924,20 2101,00 2101,00

28 АО "СПК" 54 АО "СПК" (ВК СПК
Вышка-2) 1607,96 1929,55 1752,87 2103,44

29 ФКУ "Пермский
пороховой завод" 55 ФКУ "Пермский

пороховой завод" 1462,56 1755,07 1619,37 1943,24

30

АО "Пермский
завод

"Машиностроитель
"

58 АО "Пермский завод
"Машиностроитель" 1223,55 1468,26 1368,31 1641,97

31 АО "Сибур-
Химпром" 59 АО "Сибур-Химпром" 1077,29 1292,75 1235,89 1483,07

32 АО "ФПК" 60 АО "ФПК" 2299,75 2759,70 2299,75 2759,70

33 АО "Держава-М" 61 АО "Держава-М" 1412,74 1695,29 1552,83 1863,40

34 ОАО "Центральный
Агроснаб" 63 ОАО "Центральный

Агроснаб" 1833,52 2200,22 1833,52 2200,22

35 ООО "Пермский
битумный завод" 66 ООО "Пермский битумный

завод" 2141,44 2569,73 2141,44 2569,73

36 ПАО "Протон-ПМ" 71 ПАО "Протон-ПМ" 1649,87 1979,84 1752,75 2103,30

37 ФКУ ИК-29
ГУФСИН России 72 ФКУ ИК-29 ГУФСИН

России 1377,80 1653,36 1504,66 1805,59

38 АО "СПК" 73 АО "СПК" (ВК СПК по ул.
Репина) 1563,76 1876,51 1728,98 2074,78

39 ООО "РЭМ-
Сервис" 74 ООО "РЭМ-Сервис" 1766,24 2119,49 1766,24 2119,49

--------------------------------

<*> После реорганизации ООО "ПСК" в форме присоединения к ПАО "Т Плюс" с 01.11.2021 ПАО "Т Плюс" в силу части 2 статьи 58
ГК РФ исполняет функции единой теплоснабжающей организации в СЦТ, в отношении которых ООО "ПСК" наделено статусом единой
теплоснабжающей организации в соответствии со Схемой теплоснабжения города Перми.

<**> Организация применяет упрощенную систему налогообложения.

consultantplus://offline/ref=1FBC1596A3BB1C48F1B9042054996673A2ABC1D3A0CDBC57272319804511ABE4F3EA165C082328CF3E6AD0F0C591ABD42990318A4FEFPEg0G